Independencia #55, Col. Centro Ciudad Creativa Digital Torre C, Piso 2 Guadalajara. Jalisco. México

FE DE ERRATAS

Que se emite el 13 de septiembre de 2021, referente al Acta de Adjudicación Directa No. DA.AD/004/2021 publicada en el sitio oficial de PLAi: https://plai.mx/licitaciones el 10 de septiembre de 2021, en la página 4,

DICE:

RESOLUCIÓN:

PRIMERA. Es procedente la contratación de "Crecimiento a Plataforma de Nube Pública AWS (Amazon Web Services) del dominio plai.mx hasta diciembre de este año" por ADJUDICACIÓN DIRECTA con la empresa Estrategias en Tecnología Corporativa S.A. de C.V., con una vigencia de septiembre a diciembre de 2021, por la cantidad total de \$147,293.32 (Ciento cuarenta y siete mil doscientos noventa y tres Pesos 00/100 m.n. IVA incluido), por el Crecimiento de Servicio a Plataforma de Nube Pública AWS (Amazon Web Services) del dominio plai.mx por **5 meses** (Septiembre 2021 – Diciembre 2021); lo anterior, en virtud de que el proveedor proveedor actual es administrador de la cartera de servicios existentes en PLAi, tomando en consideración los siguientes conceptos y costos:

PARTIDA	ARTÍCULO	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL ANTES DE IVA
3531	Crecimiento de Servicio a Plataforma de Nube Pública AWS (Amazon Web Services) del dominio plai.mx por 4 meses (Septiembre 2021 – Diciembre 2021); incluye los siguientes servicios: · 1 Instancias EC2 (Windows Server) t2.xlarge con 100GB de almacenamiento raíz Vigencia: (5 meses) Además, incluye: Póliza de administración de la plataforma que cubra: · Mesa de ayuda 7x24 por 4meses · Administración de la solución, altas, bajas, cambios en la consola de AWS · Apertura y seguimiento de Ticket con AWS para fallas de infraestructura · Monitoreo de ejecución de respaldos · Reporte mensual de consumo de recurso	1 Servicio	\$126,977.00	\$126,977.00
			I.V.A. 16%	\$20,316.32
			Precio Total	\$147,293.32



FE DE ERRATAS correspondiente al Acta número DA.AD/005/2021 de Adjudicación Directa Crecimiento a Plataforma de Nube Pública AWS (Amazon Web Services) del dominio plai.mx hasta diciembre de 2021 Aprender · Conectar · Innovar

Independencia #55, Coi. Centro Ciudad Creativa Digital Torre C, Piso 2 Guadalajara. Jalisco. México

DEBE DECIR:

RESOLUCIÓN:

PRIMERA. Es procedente la contratación de "Crecimiento a Plataforma de Nube Pública AWS (Amazon Web Services) del dominio plai.mx hasta diciembre de este año" por ADJUDICACIÓN DIRECTA con la empresa Estrategias en Tecnología Corporativa S.A. de C.V., con una vigencia de septiembre a diciembre de 2021, por la cantidad total de \$147,293.32 (Ciento cuarenta y siete mil doscientos noventa y tres Pesos 00/100 m.n. IVA incluido), por el Crecimiento de Servicio a Plataforma de Nube Pública AWS (Amazon Web Services) del dominio plai.mx por **4 meses** (Septiembre 2021 – Diciembre 2021); lo anterior, en virtud de que el proveedor proveedor actual es administrador de la cartera de servicios existentes en PLAi, tomando en consideración los siguientes conceptos y costos:

PARTIDA	ARTÍCULO	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL ANTES DE IVA
3531	Crecimiento de Servicio a Plataforma de Nube Pública AWS (Amazon Web Services) del dominio plai.mx por 4 meses (Septiembre 2021 – Diciembre 2021); incluye los siguientes servicios: · 1 Instancias EC2 (Windows Server) t2.xlarge con 100GB de almacenamiento raíz Vigencia: (4 meses) Además, incluye: Póliza de administración de la plataforma que cubra: · Mesa de ayuda 7x24 por 4 meses · Administración de la solución, altas, bajas, cambios en la consola de AWS · Apertura y seguimiento de Ticket con AWS para fallas de infraestructura · Monitoreo de ejecución de respaldos · Reporte mensual de consumo de recurso	1 Servicio	\$126,977.00	\$126,977.00
			I.V.A. 16%	\$20,316.32
			Precio Total	\$147,293.32

Publíquese la presente, en el sitio web oficial de la Plataforma Abierta de Innovación y Desarrollo de Jalisco https://plai.mx/licitaciones/documentos



Independencia #55, Col. Centro Ciudad Creativa Digital Torre C, Piso 2 Guadalajara. Jalisco. México

Aprender · Conectar · Innovar

Firma de autorización de la titular del Organismo

- 69				\neg
	Mtra. Nadia Paola Mireles Torres Directora de la Plataforma Abierta de Innovación y Desarrollo de Jalisco	W	done	

Firmas de los integrantes de la Unidad Centralizada de Compras

Ing. Abraham Iván Urrutia Díaz Director Administrativo, Titular de la Unidad Centralizada de Compras de la Plataforma Abierta de Innovación y Desarrollo de Jalisco	
C.P. José Luis Espino Guerrero Coordinador de Recursos Financieros Integrante de la Unidad Centralizada de Compras Plataforma Abierta de Innovación y Desarrollo de Jalisco	Jeur D
C. J. Jesús Guzmán Hernández Supervisor de Almacén Integrante de la Unidad Centralizada de Compras Plataforma Abierta de Innovación y Desarrollo de Jalisco	

